
 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2014 
číslo 03/2014 

březen 
 Vydáno dne 25.3.2014  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

                                      

Zu Hause ist überal*) aneb vítejte "doma" paní Barbaro… Těmito slo-vy jsme 15. března 2014 přivítali v Městském kulturním a in-formačním středisku paní Barbaru Coudenhove-Kalergi, vnučku hraběnky Mitsuko a hraběte Jindři-cha. Paní Barbara k nám zavítala během své za-stávky u bavorských sou-sedů na soukromou neofi-ciální návštěvu. Překvapila nás svojí milou povahou, vitalitou, energií, šarmem a charismatickou tváří, v níž jsme marně hledali stopy vypovídající o jejím skutečném věku. Paní Barbara se v Poběžovicích zdržela téměř čtyři hodi-ny, zajímala se o výstavu o hraběnce Mitsuko, kterou můžete i Vy v MKIS navštívit, velmi ji pře-kvapil zájem nás "mladých" o histo-rii rodiny Coudenhove-Kalergi a by-la – jejími slovy – mile šokována tím, že kolem hradu a zámku exis-tují lidé, kteří se snaží o záchranu této památky. Radovala se z nale-zených kamen, které vypodobňují jejího strýce "Hanziho", o nichž slý-chala jen z vyprávění. 

Vnučka posledních majitelů pobě-žovického panství se s námi vydala rovněž do útrob zámku, kde na ni a 

její doprovod čekalo překvapení v podobě malého občerstvení, sklen-ky vína, překrásné květiny a několi-ka knih, vztahujících se k historii panství i našeho kraje. Nemusím zdůrazňovat, že hodiny strávené s tak zajímavou osobností, s níž jsme měli tu čest i poobědvat, nám zů-stanou navždy v paměti. Nejen pro-to, že naše snahy o zachování vý-znamné historické památky dostaly 

další rozměr. Ale také proto, že jsme poznali člověka, který toho sám mnoho dokázal a nikdy neza-pomněl na své kořeny. Paní Barbara, byť téměř celý život žije ve Vídni, s námi hovořila brilantní češtinou. Na závěr nás srdečně objala s tím, že nám ráda pošle veškeré informace o rodině Cou-denhove-Kalergi, které nás budou zajímat. My jsme ji naopak požádali, zda by jménem nás po-běžovických předala květinu a svíčku na hrob své babičky, hraběnky Mitsuko Aoyama Cou-denhove-Kalergi, která odpočívá nedaleko Víd-ně. Můžeme-li shrnout, komnaty našeho zámku se otvírají jedna za druhou. Stačí nebát se otočit klíčem. Dávají nám prostor pro fantazii, vlastní tvorbu a sebe-realizaci. Umožňují nám číst minu-lost našeho domova jako stránky knihy odsouzené ke spálení, ze kte-ré někdo na poslední chvíli setřel prach a našel v ní poklad. Věříme, že ten poklad vidíte stejně tak záři-vý jako my. *) Zu Hause ist überal – autobio-grafická kniha o životě, hledání ces-ty i svého místa pod sluncem au-torky B. Coudenhove-Kalergi. (MKIS, Jana Podsk+Dom. Adamcová) 

Z a m y š l e n í 

V Domažlickém deníku jsem si přečetla, že nedávno Poběžovice - přesněji zdejší MKIS, poctila ná-vštěvou rakouská novinářka Bar-bora z rodu Coudenhove Kalergi. Prý přijela zcela soukromě… Kde jsou ty časy, kdy se o Poběžovi-ce, právě díky jejímu předkovi Ri-chardu Coudenhove Kalergi, zají-maly významné osobnosti evrop-ské politiky! Začalo to už hned na začátku devadesátých let 21. sto-letí... V hotelu Hubertus se tehdy konala nejedna zajímavá konfe-rence i přednáška. Dokonce se zdálo, že díky tomu bude i velká naděje na záchranu zámku, že se oživí zájem o české baroko a díky nepomucenským česko - bavor-ským slavnostem i zájem o slav-ného českého světce Johánka z Pomuku. Bohužel - nacionalismus (a to na obou stranách - viz pan Pose l t  a  zd isk redi tovaná  Panevropa i na straně české: "Kdo se to sem k nám do našich stojatých vod cpe?) vedly k útlu-mu. A tehdejší poběžovičtí radní - ať již z jakýchkoliv důvodů, nedo-kázali ani kvůli turistickému ruchu situaci využít. I když - účel světí prostředky, což jistě znali i za do-bu své socialistické existence. Si-ce se objevily snahy i ze strany české a pro české Poběžovice - viz ochotníci a hra k roku 1424, kdy se Poběžovice staly městy-sem nebo i historický průvod k roku 1502, kdy vzniklo město Ronšperk, ale to vše upadlo v za-pomnění. Nemluvě už ani o krás-ných a originálních pouťových květinových slavnostech. Možná paní Barbara přijela letos do Po-běžovic právě proto, že čekala, že si tu někdo vzpomene na její-ho prastrýce Richarda Coudenho-ve Kalergi, který se sice v roce 1894 narodil ještě v Japonsku, ale dětství prožil v Poběžovicích. Trochu mne zarazilo i to, že si průvodci paní Barbary přizvali tlu-močnici. Tato novinářka už z dob před sametovou revolucí patřila k velkým příznivcům Václava Havla a publikovala i česky např. v Li-dových novinách. Oceňuji, že současné vedení MKIS se snaží opět o záchranu zámku a i jinak o povznesení zdejší kultury i přes knihovnu, ale přece jen: nebylo by dobré se tak trochu ohlédnout po tom, nač by šlo navázat. Ono začínat stále znovu a po svém je sice záslužné, ale vzpomenout na to dobré, co už bylo, není zase až tak docela zbytečné. A ještě ně-co: paní novinářka dostala sice hezké knižní dárky: Ale proč mezi nimi nebyla knížka Poběžovice 650 let 1359 - 2009, kterou vyda-lo Občanské sdružení Dobrohost v roce 2009? A to už i proto, že jsou v ní fundovaně napsané ka-pitolky o rodu Coudenhove - Ka-lergi a i o Richardu - Coudenhove Kalergi?               Marie Špačková  

V sobotu večer se konal v hotelu Hubertus v Poběžovicích 11. měst-ský ples a necelá stovka návštěvní-ků si jej náležitě užila. Za doprovo-du plzeňského Harmony bandu, čí-tajícícho 4 hudebníky a zpěvačku, si mohli na své přijít milovníci téměř všech hudebních žánrů. Vzhledem k nenaplněnému sálu, bylo na parketu příjemně volno a rovněž tance bez strkanic si tak mohli všichni náležitě užít. Příjem-ným překvapením bylo dvojí vy-stoupení horšovskotýnské ženské skupiny Duhovky, která na malých trampolínách předvedla i velmi hezký kankán. Po lístcích do tom-boly se jen zaprášilo a k mání byly tentokrát opravdu solidní ceny. Vy-hrával téměř každý lístek a tak si na své přišel každý, kdo si nějaký ten papírek zakoupil. Velkou radost dala na jevo výherkyně poukazu na divoké prase - nejkvalitnější ce-nu tomboly. Při dámské volence se pak bez problému prodaly všechny připravené karafiáty a tak mohli být organizátoři, kterým se ples opravdu vydařil, spokojení. Jen škoda, že si na tuto pěkné kulturní akci nenašlo cestu více návštěvní-ků... Tak snad příště si na ples na-jdou naši občané cestu ve větším počtu.          Vok 

V úterý 4. března 2014 odpoledne se ve společenské místnosti Hasič-ské zbrojnice v Poběžovicích sešli členové místní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami ČR na své pravidelné členské schůzi. Na třicet členů organizace přišli pozdravit předsedkyně Okres-ního výboru SPCCH, pí. Hana Kuče-rová, za Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí ČR, klub "Pavučinka" Domažlice pí. Vendula Zajacová, za město Pobě-žovice starosta, p. Hynek Říha a sociální pracovnice pí. Iveta Burdo-vá. Přítomní si vyslechli zprávu o činnosti za rok 2013, kterou před-nesla předsedkyně místní organiza-ce pí. Jaroslava Sokolová. Paní Ku-

čerová informovala stručně o čin-nosti organizace v rámci okresu a možnostech čerpání dotací na pod-poru jednotlivých aktivit svazu. Sta-rosta města poděkoval za pozvání, vyzdvihl význam místní organizace a vyslovil dík za její obětavé vedení předsedkyni pí. Sokolové. V krát-kém projevu dále přislíbil poskytnu-tí části výtěžku z Tříkrálové sbírky a každoroční finanční příspěvek měs-ta na zajištění chodu organizace. Poté předal jako pozornost města všem přítomným ženám květinu k nastávajícímu svátku žen.  Pořad schůze zakončila zábava s harmo-nikou a občerstvením, na kterém se podílelo i město Poběžovice.                                                  Vok 

 

Barbara Coudenhove-Kalergi (tře� zleva) před zámkem. 



 

  

Poběžovice:  
duben: 9.4., 23.4., 
květen: 7.5., 21.5. 
Ostatní obce:  
duben: 8.4., 24.4., 
květen: 6.5., 20.5, 

 Výběr z usnesení 97. jednání RM Poběžovice, ze dne 24.2.2014 �� RM ukládá starostovi a místostarostovi zohlednit při sestavování rozpočtu města na rok 2014 požadavek na výměnu kotle v bytovém domě č.p. 146 v Krátké ulici v Poběžovi-cích. �� RM ukládá starostovi požádat Odbor kultury a památkové péče kanceláře starosty MěÚ Domažlice o vydání závazného stanoviska na zamýšlenou opravu drobné sakrální pa-mátky, kapličky ve zdi zámeckého parku v Šandově ulici. �� RM souhlasí s úpravou chodníku v Žižkově ulici v Poběžovicích na pozemku p.č. 890/7, v prostoru před pozemkem p.č.129/1, a to v souladu s žádostí p. Jana Duffka, Krátká 123, Poběžovice s tím, že chodník bude bezodkladně uveden do původního stavu a žadatel provede úpravu na své vlastní náklady. �� RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemky p.č. 943/4 dle KN, o výměře 80 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 943/5 dle KN, o výměře 250 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 942 dle KN, o výměře 112 m2, druh pozemku ostatní plocha, p.č. 942 dle GP o výměře 201 m2, část pozemku p.č. 943 dle PK o výměře cca 1100 m2, část po-zemku p.č. 939 dle GP o výměře cca 1300 m2, p.č. 941 dle KN, o výměře 460 m2, druh pozemku vodní plocha, p.č. 943/7 dle KN, o výměře 313 m2, druh pozemku ostatní plocha, p.č. 938/2 dle KN, o výměře 3872 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1415/2 dle KN, o výměře 94 m2, druh pozemku ostatní plocha, část pozemku p.č. 1408 dle PK o výměře cca 390 m2, vše v k.ú. Ohnišťovice. 
Výběr z usnesení 98. jednání RM Poběžovice, ze dne 5.3.2014 �� RM schválila návrh rozpočtu města Poběžovice na rok 2014 a ukládá starostovi jej pro-jednat s Finančním výborem ZM a po splnění zákonných podmínek jej předložit k pro-jednání a schválení v ZM. 
Výběr z usnesení 99. jednání RM Poběžovice, ze dne 10.3.2014 �� RM bere na vědomí informaci o průběhu a výsledku elektronické aukce na dodávku silové elektřiny, kterou vyhrála firma EP Energy Trading, a.s., s tím, že od 1.6.2014 bude elektřinu dodávat na všechna odběrná místa města Poběžovice a do Základní ško-ly Poběžovice vítěz této aukce a úspory by měly dosáhnout cca 38,5% (128.490.-Kč), resp. 33% (27.419.-Kč) nákladů na silovou elektřinu. �� RM bere na vědomí informaci o poškozeném kotli v bytovém domě č.p. 146 v Krátké ulici, cenové nabídky firem na dodávku nového kotle včetně instalace a pověřuje mís-tostarostu, aby zajistil v rámci havarijního stavu urychlenou dodávku a zprovoznění nového kotle u firmy Slavomír Slavev, vodoinstalace-topení, Poběžovice. �� RM bere na vědomí zprávu CHVAK, a.s., Domažlice o provozování vodovodu a kanaliza-ce za IV. čtvrtletí roku 2013. �� RM souhlasí s provedením protipožární impregnace textilního vybavení místního kina a pověřuje Ing. Pavlínu Vejvančickou Ph.D. zajištěním provedení těchto prací. �� RM nemá připomínky a souhlasí s předloženým vedením tras linkové osobní autobusové dopravy na linkách č. 400150 Horšovský Týn - Poběžovice - Rybník, č. 400190 Domažli-ce - Otov - Poběžovice a č. 400191 Domažlice - Poběžovice - Poběžovice, Sedlec - Mni-chov, Vranov. �� RM doporučuje ZM schválit finanční příspěvek ke 40. výročí SK JUDO Poběžovice, za-pracovaný v návrhu rozpočtu města na rok 2014. �� RM bere na vědomí společný územní souhlas a souhlas MěÚ Poběžovice, odboru výstav-by a životního prostředí, s provedením stavebního záměru - stavby přízemního rodinné-ho domku na pozemcích p.č. 129/1 a p.č. 129/2 v k.ú. Poběžovice, žadateli p. Janu Duffkovi, bytem Krátká 123, Poběžovice. �� RM schvaluje vstup města Poběžovice do partnerství s obcí Díly, za účelem poskytování poradenství a další součinnosti v průběhu přípravy, realizace a po dobu udržitelnosti projektu „Výstavba a rekonstrukce místních komunikací v obci Díly.“  

 

Panorama  
u d á l o s t í 

Město Poběžovice vydalo za finanční pod-pory Plzeňského kraje novou brožuru „Významné osobnosti Poběžovicka.“ Na ní se textem podíleli Mgr. Marie Špačková, RNDr. Karel Špaček, PhDr. Jan Vogeltanz a Josef Böhm. Brožura je věnována osob-nostem, které jsou spojeny s historií měs-ta, buď jako vlastníci, nebo svojí spole-čenskou aktivitou. Na 64 stranách formá-tu A5 najdou čtenáři 29 barevných i čer-nobílých fotografií a vloženou mapku s vy-značením jednotlivých míst zmiňovaných v textu. Brožuru je možno získat v MKIS Poběžovice.  

Na jižní straně budovy Vinotéky se připra-vuje lešení k provedení fasády, která by měla vzhled budovy z tohoto pohledu vý-razně vylepšit. 

Pracovníci Služeb města Poběžovice po-kračovali v čištění ohnišťovické rokle od náletů a vyčistili ji až po zděnou kapličku, kterou čeká celková oprava. 

Druhá část pracovníků služeb více než dva týdny dojíždí do Horšovského Týna, kde pro jednu místní firmu provádějí zemní, úklidové práce a částečně zednické práce, které budou následně vyfakturovány.  Mimo to byla kamenivem zpevněna cesta ve spodní části obce Šitboř (pod autobu-sovou zastávkou) a příjezdová cesta k ne-movitosti p. Petrů v Zámělíči, které byly za deštivého počasí obtížně průjezdné. 

Věděli jste, že... .. .Barbara Coudenhove-Kalergi, dcera hraběnky Sofie Pálfyové a Gerolfa Coudenho-ve-Kalergi (jednoho ze synů hraběnky Mitsuko a hraběte Jindřicha Coudenhove-Kalergi) je slavnou rakousko-českou žurnalistkou a významnou rozhlasovou komentátorkou, která denně informovala o si-tuaci v Čechách za dob sovět-ské okupace? Podporovala helsinský proces, bojovala za práva menšin a lidská práva obecně. Za svůj boj a podpo-ru demokracie získala v roce 2001 z rukou Václava Havla Řád Tomáše Garrigue Masary-ka. Narodila se 15. ledna 1932 v Praze, kde strávila dětství. Čechy dodnes pova-žuje za svoji vlast, i přestože je musela s rodinou opustit. Dnes žije ve Vídni a stále ak-tivně se zajímá o politiku, je častým hostem politických de-bat, je rovněž aktivní spisova-telkou. (MKIS, Podsk) 

S příchodem jara jakoby se ve všech psech vzbudila touha po volnosti. Ti, kteří jsou zavřeni v bytech asi možnost utéci do volné přírody nemají takovou, jako jejich kolegové, kteří tráví svůj život na zahradách, či u domu. V jejich žilách začne ko-lovat „jarní míza“ a tito nejlepší přátelé člověka projeví obrov-skou vůli se dostat na svobodu. Proto i v Poběžovicích a jejich částech v poslední době výraz-ně narostl počet volně se toula-jících psů. Přímo ve městě vbě-hl vzrostlý vlčák na fotbalové hřiště v době konání zápasu, který musel být přerušen a ma-jitel psa nikde… Pokud se pes vrhl na míč, bylo to úsměvné, kdyby si ale vybral některého hráče nebo přihlížející dítě, bylo by po úsměvech!  

Hned další den byl městu pře-dán jiný pes, který v sobotu ve-čer ležel na silnici, takže auta musela zastavovat, řidiči psa odháněli z vozovky a majitel opět nikde… O psa, který je mi-mochodem velmi hezký a maz-livý, se město hezky postarej!  Další dva vzrostlí psi se občas dostanou ze zahrady v Zámělí-či, jsou hrozbou pro místní oby-vatele a majitel není schopen je zajistit tak, aby se to neopako-valo…  A těch případů, kdy je majite-lem psa člověk ne příliš zodpo-vědný, je zvláště v tuto roční dobu, mnoho.  Osobně jsem se přesvědčil o tom, že se jakémukoli psu nedá vždy na 100% věřit a na řeči typu: „Ten nekouše!“ jsem po-měrně alergický. V každém pří-padě by si měli držitelé své mi-láčky opravdu lépe hlídat, aby se nedo-čkali toho, že pokou-šou třeba sousedovo dítě… O porušování obecně závazné vyhlášky vol-ným pobíháním psů a jeho možných ná-sledcích už zde bylo psáno několikrát, tak to tentokrát vyne-chám.                Vok 



  

Ve školní družině jsme využili krásného počasí a v rámci akce "Znáš své město?" vyšli na vy-cházku. Děti zábavnou formou vy-hledávaly důležité budovy ve měs-tě a zkusily si i vyprávět, co se ve které děje. Objevily Městský úřad, poštu, zdravotní středisko, školu, požární zbrojnici, obchody, nádra-ží, hotel a restaurace, spořitelnu a pod. V dalších dnech jsme si tuto vycházku připomněli u tvořivé prá-

ce. Každý si udělal svůj domek a potom ho zakomponoval na plo-chu, kde  byly připraveny ulice, stromy, dopravní značky a další doplňky, které patří k životu ve městě. Nástěnku jsme umístili do přezouvárny školy, aby i rodiče vě-děli, jaké mají šikovné děti.                                 Vychovatelky ŠD A. Tauchmannová  a M. Bedyová 

Bedřich Smetana  1824 - 1884 Slavný Bedřich Smetana se v Poběžovicích ani nenarodil ani nezemřel. Dokonce možná, když sem přijel na zámek, aby jako mla-dý čtyřiadvacetiletý student, ani nevěděl, že Ronšperk se kdysi jme-noval Poběžovice. Vydělával si na studia a živobytí, jak bývalo v té době zvykem jako učitel hudby ve šlechtických rodinách. Ronšperské panství tehdy patřilo – od r. 1805 do r. 1864 rodu Thun Hohensteinů, Byl to mocný rod sice tyrolského původu, ale v Čechách zdomácnělý a rozrostlý. Thunové podporovali umění a, když sami jistě za hlavní řeč měli němčinu, ctili i české umělce. V dnešních Poběžovicích po nich dodnes zůstal park, který v současné době snad už navždy vstal z mrtvých. A také vzpomínka na ryze českého umělce (Libuše, Prodaná nevěsta,  Má vlast aj.), na Bedřicha Smetanu, který se svému mecenáši odvděčil tím, že složil svatební hudbu pro jednu z jeho dcer.  

Česká pošta, ve snaze o zlepšení poskytovaných služeb, informuje občany:  1) Stížnosti a připomínky k doru-čování České pošty, s.p. volejte vedoucí Depa Domažlice 70, Ing. Tereze Dagoury, na telefonní číslo 739 534 173, v pracovní dny od 6:00 do 18:00 hod. 
  2) Zjistíte-li po převzetí zásilky, že je zboží poškozené, kontaktujte nebližší pobočku ČP a to nejdéle do 2 pracovních dnů po jejím do-dání. Obsahuje-li převzatá zásilka jiné než objednané zboží, ihned kontaktujte Policii ČR.  
  3) Pozor na falešné doručovatele! V případě pochybností žádejte slu-žební průkaz zaměstnance České pošty, s.p., či si totožnost ověřte na výše uvedeném telefonním čís-le. Neplaťte jakékoli platby nezná-mým a neověřeným doručovate-lům.    

6.3.2014 se v pracovně literární výchovy ZŠ Poběžovice konalo již podruhé školní kolo recitační soutěže. Stejně jako v loňském školním roce byla i letos rozdělena do tří kate-gorií : 1. kategorie = ti nejlepší žáci třídního kola z 1.- 3. třídy 2. kategorie =  nejlepší  recitá-toři  ze 4.- 6. třídy 3. kategorie =  borci v recitaci ze 7.- 9. třídy 
 Po pečlivém výběru vhodné básně, kterou si zvolili žáci většinou sami, předložili ji  vyučujícímu českého jazyka a ten jim v přípravě předne-su odborně pomáhal, probíhala třídní kola v recitaci. Z řad hojného počtu zájemců, zejména na prvním stupni, byli vždy nakonec vybráni vyučujícím a spolužáky ze třídy, někdy však i za přítomnosti porad-ní poroty složené z řad dalších hos-tujících češtinářů, opravdu ti nej-lepší. V 1. kategorii se sešlo celkem 19 žáků, 2. reprezentovalo 11 žáků a do třetí kategorie se jich pro-bojovalo 8. V porotě zasedali: Mgr. Vladimír Foist, ředitel školy, Mgr. Dana Haasová za 1. st. ZŠ a Mgr. Jit-ka Svobodová společně s Mgr. Miroslavou Šebestovou za 2. stupeň.  Odborně přihlížela, celou soutěž organizačně zodpovědně připravila a její průběh stejně tak řídila Mgr. Hana Teplá, která se postarala s týmem Digináves za přítomnosti žáků 8.r., M. Jalůvkové a D. Mazzy, o natáčení. Nechyběl ani člen tohoto profesionálního týmu, Mgr. Petr Lehner, hlavní fotograf všech zúčastněných. Řady diváků zaplnily postupně žáci téměř všech tříd našeho 1. i 2. 

stupně se svými učiteli a asistenty. Porota měla  při rozhodování, ko-mu udělit 1., 2. a 3. místo, oprav-du nelehkou roli, protože  recitátoři předvedli velmi kvalitní výkony, mnozí doslova oslnivě překvapili a zapsali se do naší paměti. Na řadu prvních tří stupínků se nakonec probojovali tito žáci: 1. kategorie: 1. místo: Simona Gejdošová ze II. B, 2. místo: Erik Bednár ze II. B, 3. místo: Marie Bartoníková , I. třída. 2. kategorie: 1. místo: Tadeáš Tanko, třída V., 2. místo: Lukáš Kabourek , VI. třída, 3. místo: Jana Nemergutová, třída V. 3. kategorie: 1. místo : Nikol Ja-lůvková, IX. třída, 2. místo: Eliš-ka Uškrtová, třída VII., 3. místo: Jakub Šanda, IX.třída. 
 Všichni recitátoři, kteří ve školním kole soutěžili, obdrželi za účast v něm sladkou odměnu. Ti nejlepší dostali ještě k ní di-plom a dárkový poukaz v hodnotách 120, 100 a 80.- Kč, který jim umožní osobně si vybrat dárek v místním obchodním domě.  Na odměny byly čerpány finanční prostředky SRPDŠ. Soutěž byla zakončena zajímavým zamyšlením pana ředitele, jeho  obdivuhodným poděkováním, v němž nechyběla slova chvály všem soutěžícím a jejich odborným pomocníkům i poradcům z řad uči-telů. Neopominul vznést poděková-ní i všem, kteří se organizačně po-díleli na přípravě i průběhu celé soutěže. Spokojené tváře a hřejivý pocit na srdci nás pak všechny provázely do dalších hodin výuky. Příští rok se těšíme na nové shle-dání.                       Mgr. M. Šebestová 

Žáci od 5. do 9. ročníku se zúčast-nili matematické olympiády. Kon-cem října obdrželi žáci, kteří pro-jevili zájem a byli osloveni vyučují-cími, zadání domácího kola této soutěže. Žáci 6., 7. a 8. ročníku mohli vypočítané příklady ještě odevzdávat do konce února. Z 9. ročníku byl řešitelem domácího kola pouze jeden žák - Filip Maz-za, který vyřešil příklady úspěšně. 22. ledna 2014 se zapojil do řeše-ní okresního kola této soutěže společně s dalšími 12 žáky našeho okresu. Filip soutěžil společně s dalšími 4 žáky ze základních škol a 8 studenty víceletého gymnázia v Domažlicích. Úkolem bylo správně vypočítat čtyři příklady v průběhu čtyř hodin. Práce byla náročná. Moc gratulujeme Filipu Mazzaovi, který se umístil na 8. místě.  Mgr. Alena Solničková 

Řadu let patří divadlo Alfa v Plzni k divadlům, kam jednou ročně naše škola zajíždí a kde nás vždy mile přivítají a potěší krásnými divadel-ními kusy. Letos jsme se na dětské představení vydali 27.února. Vy-brali jsme pro žáky 1. a 2.tř. po-hádku O rytíři Wyndovi a zakleté Markétce, která přinesla poutavý příběh a bohatou výpravu. Rytíř a zakletá Markétka už napovídají o klasickém pohádkovém námětu, kde dobro vítězí nad zlem. Zlo představuje čarodějka, dobro dob-rý kouzelník, který na sebe bere podobu králíka a poté i podivína, který nejen vtipkuje, ale hlavně do-hlíží na to, aby zlo zmizelo. Celko-vou atmosféru představení netra-dičních loutek umocnila magická hudba a kulisy, které nás zcela ne-čekaně přenášely do překvapivých míst. Do Poběžovic jsme si odvezli hezký divadelní zážitek. Bylo to vel-mi příjemné dopoledne.                 Mgr. H. Teplá 

  Divadelní spolek  
KOMEDYJANTI 

z Tachova 
představí v sobotu 

5.4.2014 
od 19.30 hodin  

v kině v Poběžovicích 
divadelní hru NOC A SKÁLA. 

MKIS Poběžovice zve 
všechny milovníky  

divadla k návštěvě! 

Sedlec  -  upravená vesnička, se-vřená bohatými lesy, s krásným výhledem na pohoří  Haltravy.  Zdálo by se  idyla, a přesto  nás uvítá  u jediné silnice, která do ob-ce vede, těsně za „humny“,  něko-lik hromad odpadů. A je po dojmu.          Neznámí  vandalové takto  „vyzdobili“  blízké okolí  obce a je vidět, že své vlastní  nemovitosti uklidili s příchodem časného jara jak se patří a  známou otázku  na-šeho  klasika „ Kam s ním?“,  nijak složitě neřešili.          Přitom právě  okolí Sedlece je zatíženo existencí bývalé  sklád-ky komunálních odpadů a  blízkostí  koncentrované zemědělské výro-by, ale  někomu  se zdá, že ještě málo!   Každá obec, včetně té nej-

menší,  má  pro své občany zajiš-těnou možnost likvidace  většiny druhů  komunálních odpadů. Sběr-né dvory  jsou  v našem regionu v Poběžovicích, v Hostouni a v Bělé nad Radbuzou a menší obce  organizují  likvidaci objemných  komunálních odpadů  podle svých  možností a podle zákona, většinou mob i ln ím způsobem nebo smlouvou se sběrným dvorem.  Tedy každý občan, bez výjimky, má možnost a samozřej-mě také povinnost,  od-vézt  své odpady na ur-čená místa bez toho, aniž by ničil a ohrožoval  přírodu a životní prostře-dí. V případě pochybnos-tí kam odložit věci, kte-rých se potřebujeme zbavit, není nic snadněj-šího, než se informovat na příslušném  obecním nebo městském úřadě.           Odbor výstavby   a životního  prostředí 

 Město Poběžovice oznamuje, že na základě jednání se zástupci České pošty v Poběžo-vicích bude s účinností od 1.4.2014 na zkušební dobu 3 měsíců rozšířena otvírací doba místní pobočky, pro podání zásilek (přepážka ČP) a to každý čtvrtek od 11.00 hodin do 12.00 hodin. V ostatní dny se současná otvírací doba nemění.  

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   

 za držení psů  
je splatný do  
31.3.2014,   

za odpady 
je splatný do 

 30.6.2014. 
  Poplatky se hradí  

v pokladně  
MěÚ Poběžovice. 



 

POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  23.4.2014      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530        

                   

Prodej   slepiček Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky  snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant – ží-haný, černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.  Stáří: 15-20 týdnů. Cena  149 - 185,- Kč/ks dle stáří.  Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky,  pouze z našeho chovu ! Prodej se uskuteční:   
  V sobotu  19. dubna  2014 
  Poběžovice - u vlakového nádraží  – 18.15 hod. Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena  20 - 30  Kč/ks. Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,                                                      na tel. č. 601576270,606550204,728605840.   

   Měl jsem Vás rád a chtěl jsem s Vámi žít, vzpomeňte si na mě, já přece nechtěl odejít. 
 Dne 28. března 2014 uplynul 1 rok, kdy nám  navždy odešel náš drahý manžel, tatínek a dědeček pan František Brož.    

      Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka a synové Petr a Pavel s rodinami.  
 Dne 30. března 2014 uplynou čtyři smutné roky od odchodu mé drahé matky, paní Josefy Vogeltanzové 

z Poběžovic.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná syn  PhDr. Jan Vogeltanz a sestra Marie Pivoňková s rodinou.  + + +  Dne 19. dubna 2014 uplyne 30 smutných let od odchodu mého drahého táty,  pana Jana Vogeltanze 
z Poběžovic.              Stále vzpomíná syn PhDr. Jan Vogeltanz a příbuzní. 

  Svaz postižených  
civilizačními chorobami  

základní organ. Poběžovice srdečně zve širokou veřejnost na  SENIORSKÉ ODPOLEDNE které se uskuteční ve středu 23. dubna 2014 od 14.00 hodin v sálu hotelu Hubertus v Poběžovicích. 
  K tanci a poslechu zahraje MELODY CLUB  z Postřekova. Vítáni jsou i nesenioři. 

   Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát 
a stále vzpomínat. 

 Dne 3. dubna 2014  uplyne 7 let, kdy nás  navždy opustil náš syn Vlastimil Musil 
z Poběžovic.      

 
 
 
 
 
 

 

 Stále vzpomínají  rodiče, babička a sestra s přítelem. 

   „Jen ptáčci na krmítku se diví, že už jim nikdo  nesype…“ 

 V listopadu roku 2013 jsme v rodině i v poběžovickém zpravo-daji vzpomínali  nedožitých 90. narozenin pana  Jiřího Pelikána,  významného občana  Poběžovic a našeho tatínka.  Netušili jsme, že několik  měsíců po té již s námi  nebude ani paní  Jaroslava Pelikánová,  jeho manželka a naše  maminka. Zemřela dne  8. 3. 2014 v téměř 86 letech. V Poběžovicích žila od  počátku padesátých let a učila – podobně jako její manžel – na zdejší základní škole.  Ve své třídě na základní škole učila celé generace  poběžovických dětí číst, psát  a počítat a snažila se z nich  vy-chovat slušné lidi. Poslední roky svého života žila v ústraní a užívala si klidu a odpo-činku. Dalo by se říci – jak tiše ži-la, tak tiše odešla.   Vzpomeňte prosím na paní učitelku Pelikánovou… Eva Klokočníková, dcera 
  Kdo ji měl rád tak si 9. dubna vzpomene, že nás navždy  před šesti léty, v roce 2008  opustila paní Eva Hájková z Poběžovic.          Stále vzpomínající manžel a syn s rodinou.   

Dne 2.4.2014 uplyne rok,  co nás opustil náš táta pan Jindřich Šimek ze Šitboře. 
          Dne 17.5.2014 to bude už 13 smutných let, co zemřela maminka, paní 

 Marie Šimková ze Šitboře. 
      
     Stále vzpomínají  děti s rodinami. 


